Koszty bieżącego zatrudnienia 359   254   22   635

Zyski i straty aktuarialne, w tym : 86   (98)  (6)  (18)

powstałe na skutek zmian założeń finansowych 6   -   -   6

powstałe na skutek innych zmian 80   (98)  (6)  (24)

Wypłacone świadczenia (145)  (10)  (1)  (156)

Koszty odsetek 52   40   2   94

Bilans zamknięcia 2 389   1 502   141   4 032

Długoterminowe 2 155   1 492   140   3 787
Krótkoterminowe 234   10   1   245

TAURON Polska Energia S.A.
Sprawozdanie finansowe za rok zakończony dnia 31 grudnia 2019 roku zgodne z MSSF zatwierdzonymi przez UE

(w tysiącach złotych)

49

Analiza wrażliwości

Analizę wrażliwości wyników wyceny na dzień 31 grudnia 2019 roku na zmianę podstawowych założeń aktuarialnych
o 0,5 punktu procentowego przedstawia tabela poniżej:

-0,5 p.p. +0,5 p.p. -0,5 p.p. +0,5 p.p.
Rezerwa na świadczenia emerytalne,
rentowe i podobne 3 274   3 462   3 103   3 107   3 456

Taryfa pracownicza 2 695   3 058   2 387   2 390   3 051
ZFŚS 252   284   222   222   283
Razem 6 221   6 804   5 712   5 719   6 790

Tytuł rezerwy Wycena na dzień
31 grudnia 2019

Stopa dyskonta finansowego Planowane wzrosty podstaw

31. Pozostałe rezerwy

WYBRANE ZASADY RACHUNKOWOŚCI

Spółka tworzy rezerwy wówczas, gdy na Spółce ciąży istniejący obowiązek (prawny lub zwyczajowo oczekiwany) wynikający ze
zdarzeń przeszłych i gdy prawdopodobne jest, że wypełnienie tego obowiązku spowoduje konieczność wypływu korzyści
ekonomicznych oraz można dokonać wiarygodnego oszacowania kwoty tego zobowiązania.

Na dzień bilansowy Spółka ujmuje rezerwę na ryzyko niekorzystnego zakończenia trwającego postępowania kontrolnego.

[…]

scenariuszowej. Spółka wykorzystuje scenariusze eksperckie odzwierciedlające subiektywną ocenę Spółki odnośnie
kształtowania się pojedynczych czynników ryzyka rynkowego w przyszłości. Przedmiotem analizy zostały objęte
wyłącznie te pozycje, które spełniają definicję instrumentów finansowych zgodnie z MSSF.

Potencjalne możliwe zmiany kursów walutowych są określone w horyzoncie do daty następnego sprawozdania
finansowego i zostały obliczone na podstawie rocznych zmienności implikowanych dla opcji walutowych kwotowanych
na rynku międzybankowym dla danej pary walut z daty bilansowej lub w przypadku braku dostępnych kwotowań
rynkowych na podstawie zmienności historycznych za okres jednego roku przed datą bilansową.

Spółka identyfikuje ekspozycję na ryzyko zmian kursu walutowego EUR/PLN, USD/PLN, GBP/PLN, CZK/PLN. Istotne
narażenie na ryzyko występuje w przypadku EUR, pozostałe waluty nie generują istotnego ryzyka dla Spółki. Poniższe
tabele przedstawiają wrażliwość wyniku finansowego brutto na racjonalne możliwe do zaistnienia zmiany kursu
walutowego EUR/PLN w horyzoncie do daty następnego sprawozdania finansowego, przy założeniu niezmienności
innych czynników ryzyka.

Rok zakończony 31 grudnia 2019 roku

Wartość
narażona na

ryzyko

kurs EUR/PLN
+4,24%

kurs EUR/PLN
-4,24%

Należności od odbiorców 1 472 462   1 214   51   (51)
Inne należności finansowe 292 675   212 005   8 989   (8 989)
Środki pieniężne i ich ekwiwalenty 923 728   6 400   271   (271)
Instrumenty pochodne (aktywa) 105 529   60 531   2 567   (2 567)
Kredyty i pożyczki udzielane na warunkach rynkowych 8 914 991   710 957   (30 145)  30 145
Kredyt w rachunku bieżącym 21 210   20 456   (867)  867
Wyemitowane obligacje 5 544 471   2 911 861   (123 463)  123 463
Zobowiązania wobec dostawców 424 486   1 137   (48)  48
Pozostałe zobowiązania finansowe 287 819   10 774   (457)  457
Instrumenty pochodne (zobowiązania) 124 527   98 946   79 408   (79 408)
Razem (63 694)  63 694

Klasy instrumentów finansowych

31 grudnia 2019 Analiza wrażliwości na ryzyko
walutowe na 31 grudnia 2019 roku

Wartość
bilansowa

EUR/PLN

Ekspozycja na ryzyko na dzień 31 grudnia 2019 roku jest reprezentatywna dla ekspozycji Spółki na ryzyko w trakcie
poprzedzającego tą datę okresu rocznego.

TAURON Polska Energia S.A.
Sprawozdanie finansowe za rok zakończony dnia 31 grudnia 2019 roku zgodne z MSSF zatwierdzonymi przez UE

(w tysiącach złotych)

66

Rok zakończony 31 grudnia 2018 roku

Wartość
narażona na

ryzyko

kurs EUR/PLN
+5,85%

kurs EUR/PLN
-5,85%

Należności od odbiorców 819 563   1 406   82   (82)